
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

ZPRÁVA O ČINNOSTI 
za období 1. 1. – 31. 12. 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracoval: Ing. Ondřej Moš, MSc., jednatel 
 
V Liberci, dne 5. 2. 2023 
  



 

The University Company TUL 

Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.tuctul.cz 

2 / 3 

 

O TUC TUL 

The University Company TUL, zkráceně TUC TUL, je agentura pro transfer znalostí a dceřiná 

společnost Technické univerzity v Liberci. V roce 2022 se transformovala z Vysokoškolského podniku 

Liberec, který pro univerzitu obstarával servisní služby. 

Naším cílem je maximalizovat uplatnění vědeckých výsledků, které vznikají na půdě TUL, v praxi. 

Pomáháme s komercializací technologií či vynálezů a snažíme se udělat všechno pro to, aby práce 

našich vědkyň a vědců přispěla k rozvoji společnosti a zároveň zajistila univerzitě prostředky na další 

výzkum a vývoj. 

Co děláme: 

● ZAKLÁDÁME SPIN-OFF SPOLEČNOSTI 

● DOMLOUVÁME LICENCE APOD. 

● RADÍME, JAK VĚDU KOMERCIALIZOVAT 

● SPOLUPRACUJEME S FIRMAMI 

● ANALYZUJEME KOMERČNÍ POTENCIÁL 

● POMÁHÁME S PR VĚDECKÝCH VÝSLEDKŮ 

Činnosti 

Začátkem roku 2022 byl vedením TUL schválen koncept fungování TUC TUL. Došlo k úpravě 

zakladatelské listiny a přejmenování společnosti z Vysokoškolského podniku Liberec na The University 

Company TUL. Zároveň byla ustanovena dozorčí rada, sestávající ze tří děkanů, kvestora a prorektora 

pro vědu a výzkum. Jmenovitě: 

Předseda dozorčí rady: 

• prof. Dr. Ing. Petr Lenfeld 

Členové dozorčí rady: 

• doc. Ing. Vladimír Bajzík, Ph.D. 

• doc. Ing. Jaromír Moravec, Ph.D. 

• prof. Ing. Zdeněk Plíva, Ph.D. 

• Ing. Vladimír Stach 

Dalším krokem bylo nastavení smluvního vztahu mezi TUL a TUC TUL. Dne 1. 5. 2022 došlo k podpisu 

Rámcové smlouvy o spolupráci, která mimo jiné nastavila i podmínky financování TUC TUL. Na 

základě této smlouvy začala TUL financovat činnosti transferu znalostí a TUC TUL mohla začít 

plnohodnotně fungovat. 

Do konce roku byly uzavřeny první tři příkazní smlouvy, které opravňovaly TUC TUL k zastupování TUL 

při komercializaci v nich určeného duševního vlastnictví. Proběhla řada konzultací s vědci TUL, školení 

o komercializaci pro zaměstnance, řada jednání s firmami, z nichž povětšinou byla výsledkem potřeba 

dovývoje nabízeného vynálezu. Bylo zprostředkováno uzavření různých smluv mezi TUL a komerčním 

partnerem (např.: Material Transfer Agreementu, objednávka testování materiálu, dohoda o využití 

výsledků výzkumu a vývoje apod.). 



 

The University Company TUL 

Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.tuctul.cz 

3 / 3 

 

Začala příprava prvních licenčních smluv a práce na přípravě prvních spin-off společností. Příprava 

spočívala v konzultacích s původci, validací trhu a jednání s potenciálními partnery. Několik jednání 

bylo neúspěšně uzavřeno a několik jich pokračovalo do dalšího roku. 

V roce 2022 TUC TUL stále vykonávalo servisní služby truhlárny a autodopravy pro TUL. Nicméně bylo 

naplánováno, že autodoprava přejde ke konci roku pod univerzitu, čímž se měly značně snížit 

administrativní nároky na chod celé společnosti. Zároveň byl v rámci reorganizace naplánován 

přechod na novou účetní společnost od 1. 1. 2023. 

Od září 2022 dostalo TUC TUL také k pronájmu kancelář na univerzitním kampusu. 

Práce TUC TUL byla představena ministryni pro vědu a výzkum na setkání v Libereckém kraji dne 3. 

11. 2022. TUC TUL bylo dále prezentováno na akci Ozvěny Dne TA ČR: Využití mladých talentů a rozvoj 

spin-offů dne 23. 11. 2022. 

Nabídka služeb pro vědce TUL 

V rámci přípravy koncepce fungování TUC TUL byly navrženy následující služby pro vědce TUL: 

• POMŮŽEME SE ZALOŽENÍM SPIN-OFF SPOLEČNOSTI 

• PORADÍME V OBLASTI DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ (DV) 

• PROVEDEME VÁS PROCESEM KOMERCIALIZACE 

• NAJDEME VÁM OBCHODNÍ PARTNERY A INVESTORY 

• IDENTIFIKUJEME A ROZVINEME OBCHODNÍ PŘÍLEŽITOSTI 

• ZKONZULTUJEME VÁŠ PROJEKT A JEHO POTENCIÁL 

Jak probíhá spolupráce s TUC TUL 

1. SCHŮZKA – Rádi se s vámi sejdeme a probereme, jaké jsou vaše představy, cíle a možnosti. 

2. ADMINISTRATIVA – Pomůžeme vám vyplnit oznámení o duševním vlastnictví (DV), 

zkontrolujeme smlouvy a současný stav DV. 

3. ANALÝZA – Na základě vašich informací zpracujeme analýzu trhu, získáme zpětnou vazbu a 

zhodnotíme reálný potenciál vašeho DV. 

4. DOVÝVOJ – Pravděpodobně bude potřeba na základě získané zpětné vazby výsledek upravit – 

vyvinout prototyp, ověřit možnosti průmyslové výroby apod. 

5. KOMERCIALIZACE – Najdeme vám vhodného komerčního partnera a provedeme vás celým 

procesem komercializace vaší práce. 

 

Tým 

Na podzim 2022 došlo k náborové kampani a tým TUC TUL se rozrostl nejprve o právničku Mgr. Janu 

Lánskou a následně o projektového manažera Ing. Radoslava Rabinu, MSc. a projektovou 

koordinátorku a office manažerku Ing. Janu Semrádovou, BA. U obou byl naplánován nástup v lednu 

2023. 

 


